MIUR.AOCODRER.REGISTRO UFFICIALE (U).0019742.16-12-2016

VISTO

VISTO

VISTO

VISTE

VISTA

VISTA

VISTO

§ ok o
h ol Menistero adell. Tstruzione, dell Universitcr e della Ricerca

RERICA ITATES

{‘/jﬁ‘/'() Jeolastico %y{'{)ﬁ(/é%w(  Emdia- K, omagra
‘(/,///?'/0 Il — Diretto allo studio- (57///7)/,)(1 escuol.

72 7/0/{)y/(' /)('/‘ la didattica. Tstrazione norn statale

IL DIRETTORE GENERALE

il Decreto Ministeriale n.663 del 1°settembre 2016 “Criteri e parametri per
I'assegnazione diretta alle istituzioni scolastiche nonché per la determinazione
delle misure nazionali relative la missione Istruzione Scolastica, a valere sul
Fondo per il funzionamento delle istituzioni scolastiche”, fondi ex L. 440/1997;

I'art.4 del citato D.M. “Processi di integrazione dei minori non accompagnati e
degli studenti stranieri di recente immigrazione”;

il Decreto Dipartimentale della Direzione Generale per lo studente,
I'integrazione e la partecipazione n.1144 del 9 novembre 2016 e allegati;

le risorse destinate in ambito regionale dal DD. 1144/2016, pari ad €79.208,00
per le scuole dell’Emilia-Romagna;

la propria Nota n.18217 del 14 novembre 2016 di Avviso pubblico per la
presentazione di progetti finalizzati ad azioni di accoglienza e di sostegno
linguistico per minori non accompagnati con cittadinanza non italiana e per
studenti stranieri di recente immigrazione;

la propria Nota n.19610 del 13 dicembre 2016 di istituzione della
Commissione per I'analisi e la valutazione dei progetti finalizzati ad azioni di
accoglienza e di sostegno linguistico per minori non accompagnati con
cittadinanza non italiana e per studenti stranieri di recente immigrazione;

il verbale prot. int. 72 del 14 dicembre 2016 della commissione riunitasi in
data 13 dicembre 2016 presso I'Ufficio Scolastico Regionale per I'Emilia-
Romagna per la valutazione dei progetti presentati;

TENUTO CONTO dei progetti presentati dalle istituzioni scolastiche candidate;

Art.1

DISPONE

E approvata la graduatoria dei progetti presentati dalle istituzioni scolastiche, come da
elenco in allegato, parte integrante del presente provvedimento.

Dirigente: Chiara Brescianini
Responsabile del procedimento: Rita Fabrizio Tel. 051/3785603 e-mail:fabrizio@g.istruzioneer.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.it



mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/

U

Ninistero dell Titrazione, dell tniversitis e dille Rricercer
4,"'] ﬁff’}?'ﬂ Jeolastico A ry{hﬁﬂﬁ' ey £ Crereeiler- CHREGCE
[ i

v Clstier adier adeeclior. Cwaroder o seseonde.
lifecio I — Diretto alle studbo. & 4

: .-’?':’fﬁ-'r'(:-"yf{' f’!ﬁ' dr tbidiresiom. Sudreecenne won sfatode

Art. 2

Le n. 12 Istituzioni Scolastiche beneficiarie di finanziamento provvederanno a rimodulare il
budget previsto per la realizzazione delle attivita progettuali a valere sulle medesime sulla
base della somma attribuita, privilegiando le attivita maggiormente funzionali alla
realizzazione dei progetti in parola.

Per quanto concerne le modalita di finanziamento, rendicontazione e monitoraggio, si
rimanda integralmente a quanto previsto dagli artt.3 e 4 del Decreto Dipartimentale n.1144
del 9 novembre 2016.

Art. 3

Ai sensi dell’art.38 del DM 663/2016, le Direzioni Generali e gli Uffici Scolastici Regionali
effettuano, con cadenza semestrale, a decorrere dalllanno 2017, un monitoraggio
dell’'andamento e delle ricadute di tutte le progettualita, predisponendo un rapporto
sintetico sulle attivita e, per ciascun progetto, sulla base di un format predisposto dalla
Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie, al fine di confermare o correggere le
progettualita in corso di realizzazione.

Art.4
La pubblicazione del presente provvedimento sul sito di questo Ufficio Scolastico Regionale
http://www.istruzioneer.it ha valore di notifica per tutti i soggetti interessati.

Il Direttore Generale
Stefano Versari

(Firma autografa, sostituita a mezzo stampa

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Igs. 39/1993)

Allegato 1: Graduatoria progetti

Al Ministero dell'lstruzione, dell'Universita e della Ricerca
Direzione Generale per lo Studente, I'Integrazione e la Partecipazione

Alle Istituzioni Scolastiche interessate a mezzo sito www.istruzioneer.it
Al sito web di questo Ufficio Scolastico Regionale www.istruzioneer.it

e p.c.
Ai Dirigenti degli Uffici di Ambito Territoriale
Al Dirigente Ufficio Il —Risorse Finanziarie

Dirigente: Chiara Brescianini
Responsabile del procedimento: Rita Fabrizio Tel. 051/3785603 e-mail:fabrizio@g.istruzioneer.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.it



mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/
http://www.istruzioneer.it/
http://www.istruzioneer.it/
http://www.istruzioneer.it/

